平成29年11月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年12月1日～平成29年5月31日）

平成29年11月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年12月1日～平成29年11月30日）

平成29年11月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年12月1日～平成29年5月31日)

平成29年4月7日
各 位

上場会社名 大阪有機化学工業株式会社
代表者 取締役社長 鎮目 泰昌
（コード番号 4187 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 本田 宗一
（TEL 06-6264-5071）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年１月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,925 987 1,063 738 32.97
今回修正予想(B) 12,489 1,442 1,522 1,100 49.13
増減額(B-A) 564 455 459 362
増減率(%) 4.7 46.1 43.2 49.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年11月期第2四半期）

11,655 1,081 1,128 977 43.48

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,294 2,166 2,334 1,621 72.37
今回修正予想(B) 24,857 2,622 2,793 1,981 88.47
増減額(B-A) 563 456 459 360
増減率(%) 2.3 21.1 19.7 22.2
（ご参考）前期実績
（平成28年11月期） 23,586 2,441 2,596 2,044 91.07

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,059 1,050 728 32.51
今回修正予想(B) 10,683 1,475 1,055 47.12
増減額(B-A) 624 425 327
増減率(%) 6.2 40.5 44.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成28年11月期第2四半期）

9,987 1,107 949 42.23

1

平成29年11月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年12月1日～平成29年11月30日）

修正の理由
 平成29年11月期第2四半期及び通期の業績につきましては、電子材料事業の販売が当初の計画より好調に推移してお
り、売上高及び利益が前回発表予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正することにいたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業績は、今後の様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,473 2,296 1,591 71.05
今回修正予想(B) 21,097 2,721 1,919 85.67
増減額(B-A) 624 425 328
増減率(%) 3.0 18.5 20.6
（ご参考）前期実績
（平成28年11月期） 20,384 2,549 2,014 89.75

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社の資本政策に関する基本方針は、企業価値の向上を目指し、財務体質の健全性、資本効率及び株主還元の最適な
バランスを図ることとしております。また、配当政策につきましては、配当性向30%を重要な指標のひとつとし、支払いに努め
ます。
 平成29年11月期の1株当たりの配当金につきましては、第2四半期末9円を当初予想しておりましたが、上記業績予想の
修正に記載のとおり、第2四半期（累計）の利益が当初予想を大きく上回る見込みとなりましたので、第2四半期末の配当予
想を5円増配して14円といたします。なお、期末につきましては、当初予想の11円から変更はございません。従いまして年間
の配当予想は25円となります。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の配当は、今後の様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年１月12日発表）

― 9.00 ― 11.00 20.00

今回修正予想 ― 14.00 ― 11.00 25.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成28年11月期）

― 12.00 ― 13.00 25.00

2